
Projekt 
 
z dnia  28 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX. .2025 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 3 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII.49.2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 
2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) Wprowadza się zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne reazlizowane w 2025 roku, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 33 489 991,88 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 21 569 862,32 zł; 

2) dochody majątkowe 11 920 129,56 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą 37 099 557,44 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 20 788 217,07 zł; 

2) wydatki majątkowe 16 311 340,37 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 3 609 565,56 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 34 011,27 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3 385 976,20 zł; 

3) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 189 578,09 zł. 

§ 5. Rozchody w wysokości 414 902,12 zł zostaną sfinansowane przychodami pochodzącymi 
z zaciągnięcia kredytów i pożyczek. 

§ 6. Określa się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500 000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 189 578,09 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 414 902,12 zł, 

4) koszty obsługi długu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwocie 64 400,00zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69811E0C-D467-4327-B84E-349A6C21F982. Projekt Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Gaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69811E0C-D467-4327-B84E-349A6C21F982. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX. .2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 3 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy w 2025 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 21 569 862,32 0,00 0,00 21 569 862,32 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

80 256,63 0,00 0,00 80 256,63 

majątkowe 
752   Obrona narodowa 145 000,00 0,00 91 100,00 236 100,00 

 75295  Pozostała działalność 145 000,00 0,00 91 100,00 236 100,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

145 000,00 0,00 91 100,00 236 100,00 

majątkowe razem: 11 829 029,56 0,00 91 100,00 11 920 129,56 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

1 698 226,56 0,00 0,00 1 698 226,56 

Ogółem: 33 398 891,88 0,00 91 100,00 33 489 991,88 
 w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 778 483,19 0,00 0,00 1 778 483,19 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69811E0C-D467-4327-B84E-349A6C21F982. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX. .2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 3 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy w 2025 roku 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed zmianą 4 550 452,77 4 525 452,77 4 301 668,77 3 602 466,90 699 201,87 0,00 223 784,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 700,00 -8 700,00 -8 700,00 0,00 -8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 4 541 752,77 4 516 752,77 4 292 968,77 3 602 466,90 690 501,87 0,00 223 784,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 023 863,77 3 998 863,77 3 987 679,77 3 487 584,10 500 095,67 0,00 11 184,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 700,00 -8 700,00 -8 700,00 0,00 -8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach powiatu) 

po zmianach 4 015 163,77 3 990 163,77 3 978 979,77 3 487 584,10 491 395,67 0,00 11 184,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 226 398,82 226 398,82 226 398,82 0,00 226 398,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 700,00 -8 700,00 -8 700,00 0,00 -8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 217 698,82 217 698,82 217 698,82 0,00 217 698,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 324 000,00 162 800,00 162 800,00 0,00 162 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 200,00 161 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 700,00 -10 700,00 -10 700,00 0,00 -10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 101 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 800,00 101 800,00 0,00 0,00 0,00 752   Obrona narodowa 
po zmianach 415 100,00 152 100,00 152 100,00 0,00 152 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 324 000,00 162 800,00 162 800,00 0,00 162 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 200,00 161 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 700,00 -10 700,00 -10 700,00 0,00 -10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 101 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 800,00 101 800,00 0,00 0,00 0,00  75295  Pozostała 

działalność 
po zmianach 415 100,00 152 100,00 152 100,00 0,00 152 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 132 800,00 132 800,00 132 800,00 0,00 132 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 700,00 -10 700,00 -10 700,00 0,00 -10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów 

i wyposażenia 
po zmianach 122 100,00 122 100,00 122 100,00 0,00 122 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 161 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 200,00 161 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 101 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 800,00 101 800,00 0,00 0,00 0,00   6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 263 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 98 166,00 98 166,00 98 066,00 18 787,72 79 278,28 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 700,00 5 700,00 5 700,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 103 866,00 103 866,00 103 766,00 18 787,72 84 978,28 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69811E0C-D467-4327-B84E-349A6C21F982. Projekt Strona 1



przed zmianą 92 000,00 92 000,00 91 900,00 18 787,72 73 112,28 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 700,00 5 700,00 5 700,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 97 700,00 97 700,00 97 600,00 18 787,72 78 812,28 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 62 362,28 62 362,28 62 362,28 0,00 62 362,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 700,00 5 700,00 5 700,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 68 062,28 68 062,28 68 062,28 0,00 68 062,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 313 921,67 1 677 865,21 1 675 230,21 252 613,48 1 422 616,73 0,00 2 635,00 0,00 0,00 0,00 636 056,46 636 056,46 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 2 316 921,67 1 680 865,21 1 678 230,21 255 613,48 1 422 616,73 0,00 2 635,00 0,00 0,00 0,00 636 056,46 636 056,46 0,00 0,00 0,00 
   

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypła
ty z 

tytułu 
poręc
zeń i 

gwara
ncji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed zmianą 655 977,63 305 977,63 304 717,63 108 800,88 195 916,75 0,00 1 260,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  

Oświetle
nie ulic, 
placów i 
dróg 

po zmianach 658 977,63 308 977,63 307 717,63 111 800,88 195 916,75 0,00 1 260,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 

Wynagro
dzenia 
bezosobo
we 

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 37 008 457,44 20 798 917,07 18 456 340,01 11 678 390,73 6 777 949,28 202 000,00 1 995 920,43 80 256,63 0,00 64 400,00 16 209 540,37 16 209 540,37 1 698 226,56 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 400,00 -19 400,00 -19 400,00 0,00 -19 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 500,00 8 700,00 8 700,00 3 000,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 800,00 101 800,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 37 099 557,44 20 788 217,07 18 445 640,01 11 681 390,73 6 764 249,28 202 000,00 1 995 920,43 80 256,63 0,00 64 400,00 16 311 340,37 16 311 340,37 1 698 226,56 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69811E0C-D467-4327-B84E-349A6C21F982. Projekt Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX. .2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 3 grudnia 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w 2025 roku 

DOCHODY: 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

100 700,00      

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 100 700,00      

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 22 000,00      

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 78 700,00      

Razem: 100 700,00      
   
WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 100 700,00      

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 97 700,00      

  4300 Zakup usług pozostałych 68 062,28      
Razem: 100 700,00      

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69811E0C-D467-4327-B84E-349A6C21F982. Projekt Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX. .2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 3 grudnia 2025 r. 

Zmiany w limitach wydatków  na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
752   Obrona narodowa 161 200,00 101 800,00 263 000,00 

 75295  Pozostała 
działalność 161 200,00 101 800,00 263 000,00 

  
6060 

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

161 200,00 101 800,00 263 000,00 

   Realizacja 
Programu OL i OC 
w 2025 roku - 
zakup agregatów (2 
szt.) 

161 200,00 101 800,00 263 000,00 

Razem: 16 209 540,37 101 800,00 16 311 340,37 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69811E0C-D467-4327-B84E-349A6C21F982. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX. .2025 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 3 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu gminy w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu gminy w 2025 roku
	Załącznik 3 - Plan dochodów i wydatków na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w limitach wydatków  na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku


